[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 октября 2013 года                  с. Вольно-Надеждинское                                      № 1490
О внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации Надеждинского муниципального района, касающихся целевых программ
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013 № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в следующие муниципальные правовые акты администрации Надеждинского муниципального района:
1.1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района  от 17.12.2012 № 2100 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации Надеждинского муниципального района», признав утратившими силу  п.п. 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14,1.15,1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22.
1.2. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 11.09.2012 № 1540 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Почетный гражданин Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы» заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.3. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Почетный гражданин Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 11.09.2012 № 1540 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.4. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1075 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Надеждинский район без наркотиков на 2011-2015 годы» изменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.5. Внести изменения в  муниципальную целевую программу «Надеждинский район без наркотиков на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1075 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы изменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.6. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1077 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексная программа по усилению борьбы с преступностью в Надеждинском муниципальном районе на 2011-2015 годы» заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.7. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Комплексная программа по усилению борьбы с преступностью в Надеждинском муниципальном районе на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1077 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.8. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1082 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Программа по противопожарной безопасности объектов муниципальных учреждений Надеждинского муниципального района и совершенствования гражданской обороны Надеждинского муниципального района на 2011–2015 годы» заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.9. Внести изменения в  муниципальную целевую программу «Программа по противопожарной безопасности объектов муниципальных учреждений Надеждинского муниципального района и совершенствования гражданской обороны Надеждинского муниципального района на 2011–2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1082 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.10. Внести изменения в  постановление администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1084 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Надеждинском муниципальном районе на 2011-2015 годы» заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.11. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Надеждинском муниципальном районе на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 14.10.2010 № 1084 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.12. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 31.12.2010 № 1522 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Об энергосбережении и повышении уровня энергетической эффективности Надеждинского муниципального района на 2011-2014 годы» заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.13. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Об энергосбережении и повышении уровня энергетической эффективности Надеждинского муниципального района на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 31.12.2010 № 1522 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.14. Внести изменения постановлении администрации Надеждинского муниципального района от 11.10.2012 № 1690 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Организационно-воспитательная работа с молодежью Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы» заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.15. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Организационно-воспитательная работа с молодежью Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 11.10.2012 № 1690 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.16. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 15.03.2013 № 336 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в администрации Надеждинского муниципального района и структурных подразделениях администрации Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы» заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.17. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Противодействие коррупции в администрации Надеждинского муниципального района и структурных подразделениях администрации Надеждинского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 15.03.2013 № 336 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.18. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 01.10.2012 № 1635 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2017 годы» заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.19. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2017 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 01.10.2012 № 1635 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.20. Внести изменения в  постановление администрации Надеждинского муниципального района от 11.10.2012 № 1688 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.21. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 11.10.2012 № 1688 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.22. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 30.04.2013 № 525 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Доступная среда для инвалидов в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.23. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Доступная среда для инвалидов в Надеждинском муниципальном районе на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 30.04.2013 № 525 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «долгосрочная муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».
1.24. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 24.08.2011 № 1011 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг Надеждинском муниципальном районе на 2011-2013 годы» заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

1.25. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг Надеждинском муниципальном районе на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 24.08.2011 № 1011 (далее – Программа), в наименовании и по тексту Программы заменив слова «муниципальная целевая программа» словами «муниципальная программа».

2. Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 24 сентября 2013 № 1275 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации Надеждинского муниципального района» отменить.
3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Бирюкова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2014 года.
5. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, информационным технологиям, пожарной и информационной безопасности администрации Надеждинского муниципального района (Пегашев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего  вопросы социально-экономического развития.
И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района

          Ж.М. Аркадьева
Л И С Т   С О Г Л А С О В А Н И Я

О внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации Надеждинского муниципального района, касающихся целевых программ
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания,

подпись
	Дата согласования

	Начальник юридического отдела АНМР

Начальник финансового управления АНМР

Начальник отдела СЭР АНМР

	Ващенко А.М.

Брагина И.В.

Строгонова Т.В.

Исполнитель:                      Рябицкая В.В.               2013г.

Сдано в Общий отдел __________________________ 2013г.

Примечание: делопроизводитель рассылает копии постановлений, распоряжений в строгом соответствии со списком. Ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель отдела, управления, внесшего проект распорядительного документа.